De1 ex uno manso indominicato, qui adjacet comitatui ! \/Iatlsconenm

qui est situs in villa Petronna, in vicaria Baxiacense, ex omnibus par—

tibus termmacmnem\acmplens de 1 1ps1us terra sanctuaril, ea conditione

eosdem constituens heredes sub adtestatione cirograﬁ,_ qui militare

Deo noscuntur mncartulati seu conscripti ad serviendum Deo sub pre-

“textu monastice institutionis, ut quamdlu hoe 1 in seculo subsistere po-
tero vel advivere, liceat utere usufructuarlo et post hec deimnceps cum

" A. ajoute ici : « 5. Amaldrici, qui fiert * A. Lunerii. ‘
a et firmare rogavit. » t Lisez Girburgis. B. porte Gerburgis.
8 g P 9
* A, Teoterii. ¢ [Ce mot se trouve dans B.]
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vita excessero, cum omnibus pertinentiis et adjacensiis suis : hoc est

campis, silvis, pratis, pascuis, molendinis, aquis aquarumque decur-
sibus, quesitum et ad inquirendufn, ex omnibus quicquid facere eis
placuerit faciant, tantum memores sint anime mez. Si quis vero con-
tradictor extiterit huic donationi, contradictorem fegni celestis ha-
beat Deum omnipotentem et beatum Petrum apostolum. Hanc autem
conscriptionem donationis me manumissione mea- corroboratam et
inconcusse firmatam a manumissoribus suis Domino Deo omnipotent:
et beato Petro apostolo offero, astipulatione adnexa. S. Gerburgz,
qui hanc conscriptionem non tantum fieri, sed etiam firmare rogavit.
S. Ramaldi'. S. Leotaldi. S. Anscherii. S. Stephani. S. Hemardi.
S. Teutberti. 8. Rotberti. S. Fulqualdi. S. Adalberti. Hzc descriptio
facta est a Rodulfo, anno Dominice incarnationis DCCCCLVI, anno ter-
cio imperii 2 Lotharii regis, filii Ludovici imperatoris.

(Au dos :) Girburgis de Petronna.

1008.

CHARTA QUA ALINDRADA ET FILIUS ASGHERIUS DANT MONASTERIO CLUNIAGENSI
RES SUAS IN VILLA- TUSGIACO.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2154, n® 18; cop. 8-239, extraits; A. m, 233, cexxxui 3.)

Salvatoris clementia que in omnibus mortalibus hominibus subve-
nit, in hoc etiam consulit, ut ex rebus transitoriis quas jure possident,
eterna valeat merces adipisci, si eas bene utantur. Quapropter ego
Alindrada et filius meus Aschericus, levita, donamus Dec et sanctis

' [B. Ramnaldi.]

% Au leu de anno tercio imperii Lotharic

rEgis, etc. B. porte : «imperanie Lothario
«rege, filio Ludoivici imperatoris.» Dans les

_deux versions, -on le voit, le titre d’empe-

reur est donné & Louis d’'Outremer.

S [H existe unautre texte de cetie charte
dans le ms. lat. 17715, n° 21, Bibl. nat. Les
mots écrits au dos : Exemplar de Thusciaco

montrent qu’il s’agit d'une copie contem-

poraine, il est vrai, de {'original, et dont
it y a une transcription dans le cartulaire
A.m. 48, cccerxxix. On ne peut signa-
ler dans ce second tex,te‘q‘he {'omission du

. mot inferre, aprés litem, p. 104, 1. 17,

et des mots qui terminent Y'acte : Rothar:
dus rogatus scripsit. A la date, le mot regis
est répété deux fois.] B

956, décembre,
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apdsioiis ejus Petro et Paulo et ad locum Cluniensis monasterii, cui
preest domnus Maiolus abbas, aliquid ex rebus nostris, que sunt site
in pago Lugdunensi et in villa Tusciaco, quicquid in ipsa visi sumus
habere : hoc sunt campi, prati, silve, aquis aquarumque decursibus et
farinariis, quesitum et ad inquirendum, cultum et incultum, totum ad
integrum [et servum nomine Abbonem']. Hec ergo donamus Deo et
jam dictis apostolis pro animabus nostris, Arlebaldi et parentum nos-
trorum et in locum sepulture, ut nobis Dominus in tremendo judi-
cio placatus appareat. Ea tamen ratione, ut quamdiu vivimus tenea-
mus et possideamus, et post nostrum amborum discessum, ad 1psum
locum perveniat, et duodecim denarios in vestituram persolvamus. Si
quis autem hanc donationem a nobis libentissime factam calumniare
voluerit, non valeat vindicare quod repetit, sed primitus iram Dei
omnipotentis incurrat et sanctorum ommnium, sitque anathema.om-
nibus diebus, et adsimilatus Jude qui Christum tradidit et Datan et
Abiron, quos terra vivos absorbuit, nisi ad emendationem venerit, et
msuper cogente potestate, cui litem inferre non est reveritus, auri
libras v componat et nantea firma et stabilis pe}maneat, stipulatione
subnixa. Actum Dratiaco villa. Signum Alindrade, S. Ascherici qui
fier1 et firmare rogaverunt. S. Artaldi, Siginildis, qui consenserunt.
S. Anne. S. Grimeri. S. Sovroni. S. Arcinbodi. S. Arnulfi. S. Deo-
dati. S. Waldrici. S. Gislardi. Data mense decenbrio, anno xx Co-
hundradi regis regnante. Rothardus rogatus scripsit.

1009.

GHARTA QUA BOSO, LEVITA ET CANONICUS SANCTI MAURICII VIENNENSIS, RES SUAS
IN VILLA BRAGOST MONASTERIO CLUNIAGENSI DAT.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2154, n° 17; cop. 8-237, extraits; A. m. 181, cLxxxin)

956, décembre. Consuetudo et Justltla ecclesiastica est, ut qui res et facultates suas
Deo serv1sque ipsius conferre voluerit, sub proprig tltulatlone aucto-

' Ii y aici, dans 2154, quelques mots elfacésqui nous sont fournis par le ms. 17715
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ritatis, scripture adnotatione ac manuum corroboratione affirmare
decernat. Quapropter ego Boso, levita et canonicus Sancti Mauricii,
cogitans humane fragilitatis casum, reminiscens quod dicitur : ¢ Quia
« nulla est misericordia, nec ratio apud inferos quo tu properas; » ideo-
que necesse est expendi facultates meas et edificare turrim de qua
videre possim Deum deorum in Syon!; idcirco hoc animadvertens,
concedo pro remedio anime mee et patrls mel et matris mez, Deo
et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, in monasterlo Cluniaco, quod
est situm in comitatu Matisconense, quem domnus Maiolus regere
videtur. Sunt autem ipse res site in pago Vienense, in villa Bracost.
Dono omnia qug visus sum possidere ac tenere, quem pater meus et
mater mea et avunculus meus Tetelmus mihi dimiserunt; et dono in
ipsa villa omnia que cum fratre meo Aganone conquisivi et quicquid
‘ acquirere potuero, totum et integrum; ea vero ratione ut dum vivo
teneam et possideam, et omni anno, tempus vendemis, in vestitura
persolvam dimidium modium vini. Post obitum quoque meum, .ad
supradlctum locum jam dicte res veniant, sine ullo contradictore: Si
quis, ego, aut aliqua admissa persona, hanc donationem contrariare
voluerit, primitus iram Dei incurrat et genitrici ejus, necnon et su-
pradictis apostolis, et nisi ad emendationem venerit, ‘participatio ejus‘
sit cam Dathan et Abiron et cum his qu dixerunt Domino Deo : « Re-
«cede a nobis, » et nihilominus presens donatio firma et stabilis
permaneat, cum stlpulatlone subnixa. S. Bosoni, levita, qui anh dona-
cionem in omnibus consensit, et fieri jussit; et firmare rogavit 2. S. Bal-
semodi, subscr1p51t S. Glorlosl subscripsit. S. Duranni, subscripsit.
S. Fanoel, subscr1p51t S. Ingelrici, subscr1p51t Data mense decem-
brio, per manum Rothardi, anno xx Conradi regis.
(Aa dos :) Boso levita in Bracosc.

' [Donec videbitur Deus deorum in - * [Cette signature parait autographe.
Sion. Psalm. vxxxznr, 8.] : Les subscripsit sont en notes tironiennes. ]

. : 14
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1010.

CHART'A QUA RICHELDIS VENDIT MARTINO ET UXORI BIUS DOMINICAE CURTILUM
CUM VINEA IN VILLA VARENGO. -

‘(Bibl. nat. cop. 8-238.)

56, décembre. Domino fratribus Martino et uxore sua Dominica, emptores..Ego,
m Dei nomen, Richeldis: femina vendo vobis curtilo et vinea in-uno
tenente, qui sunt sitas in pago Matisconense, in agro Marciacense, in
villa Varengo; terminet a mane via publica, a medio die terra Eliodo
cum heris, .a sero prado Ramnaldo, a cercio similiter, et abet in longo
perlicas agripinales xxx et 1, in quisco fronte i. Infra istas termina-
ciones vel perticaciones, totum ad integrum vobis vendo, trado atque
transfundo, et accepio de vobis precium in valente solidos mr; et facias
post hunc diem quicquit volueritis in ommibus. Si (uis vero, sl nos,
aut ullus homo qui temptare vel calomniare- presumpserit, auri un-

" clas II compdnat, firma. stabilis permaneat, cum stibulacione submnixa.

- Actum Lordoni publice.: S. Richeldis, qui fierit et firmare rogavit.
S. Seibran, qui consensit. S. Johan. S. Gonsendis. S. Giverio. S. Do-

‘minico. S. Alboino. S. Gonfredo. S. Leotberto. S. Goszelino. Benedic-

tus scripsit, datavit die lunis, in mense decembris, anno 1 regnante

Loterio rege. ‘

(Au dos :) Empecio Martini in Varengo. '

1011,

CHARTA QUA ENGELELDIS DAT GRUIRIO, SENIORI SUO, VINEAS ET PRATUM
IN VILLA' VARENGO. '

(Bibl. nat. cop. 9-11.)

© 956, décembre. Dilecto seniore meo, nomine Gruirio. Ego,in Dei nomine, Engesel-
dis, in pro amore et benevoluntate quam contra te abeo, -propterea
dono de res meas que sunt sitas in pago Matisconense, in agro Marcia-
cense, in villa Varengo : oc est vinea qui terminet de tres partes terra
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Sancti Petri, a sero via publica; infra istas terminaciones totum ad
integrulh. Et dono tibi alta vinea in ipsa villa; terminet a:mane et a
medio die et a sero de ipsa hereditate, a:medio die via publica; et
abet in uno fronte perticas un et dimidia, et de alio fronte perticas 111
et pedes 111, Infra 1stas terminaciones, totum ad integrum tibi dono,
trado atque transfundo, in ea tenore, dum modo vivimus, usum et
fructum abeamus, et qualis pari suo supervixerit, ad itlum perveniat,
et post amborum nostrorum di-ees,sﬁm‘;,f ad infantos Engeleldis! perve-

niat in omnibus. Si quis vero, st nos,-aut ullus homo qui temptare vel